aparecen en la orina luego de 3 horas después de su administración (cualquier tipo), y 
pueden permanecer por alrededor de 24-48 horas después de la última dosis.2,3,4 

2. Precisión 
Se realizó un estudio en tres diferentes Laboratorios de Oficio Médicos (LOM) y un 
laboratorio de referencia. Ciento diecinueve (119) muestras clínicas fueron etiquetadas 
ciegamente y probadas. Cada muestra fue probada en cada locación, con INSTANT 
VIEW® prueba de anfetamina y comparada con resultados GC/MS 
Los resultados para la prueba correspondieron un 100% con los datos de GC/MS de las

[...]

primeras 24 horas después de ingerir concentraciones de metanfetamina de 10 mg. 
Concentraciones de 24-333 mg/L en la orina se observaron en la orina de usuarios que 
abusan de la metanfetamina.  

2. Precisión 
Se realizó un estudio en tres diferentes Laboratorios de Oficio Médicos (LOM) y un 
laboratorio de referencia. Ciento diecinueve (119) muestras clínicas fuero etiquetadas 
ciegamente y probadas. Cada muestra fue probada en cada locación, con INSTANT VIEW® 

prueba de metanfetamina y comparada con resultados GC/MS 
Los resultados para la prueba correspondieron un 100% con los datos de GC/MS de las